GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 2.232, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A RE-
ALIZAR TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE MÉDICO CIRURGIAO POR
PRAZO DETERMINADO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE, Estado de Rondônia,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Espigão do Oeste/RO, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
Ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a realizar teste seletivo sim-
plificado para a contratação de Médico Cirurgião, por prazo determinado, para atender
às demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. As características do cargo são as mesmas do cargo efetivo correspon-
dente.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas por dotações orça-
mentárias próprias.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Laurita Fernandes Lopes,

Espigão do Oeste/RO, 19 de fevereiro de 2020.

Nilton Caetano de Souza
Prefeito Municipal

Jackeline Coelho da Rocha
Procuradora Geral do Município